
Valtiokonttori Lausunto VK/42497/00.02.04/2020 1  
    
    
    
  
   
 

 

Sörnäisten rantatie 13, Helsinki, PL 14, 00054 VALTIOKONTTORI 

Puh. 0295 50 2000, Faksi 0295 50 3333, www.valtiokonttori.fi 

 

Työ- ja elinkeinoministeriö 
 
 
kirjaamo@tem.fi 
 
 
Lausuntopyyntö15.10.2020; VN/22006/2020 
 

Lausuntopyyntö koskien yritysten määräaikaista kustannustukea kos-
kevan lain (508/2020) muuttamista 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt Valtiokonttorin lausuntoa koskien yri-
tysten määräaikaista kustannustukea koskevan lain (508/2020) muuttamista. 
Tämän vuoksi Valtiokonttori lausuu seuraavaa: 

1) Tukijakson ajankohta 

Ehdotus: Kustannustuki II tukikausi olisi jatkoa edelliselle tukikau-
delle ja se pyritään ajoittamaan aikakaudelle, jolloin yritysten tuen 
tarve on suurin COVID19-pandemian aiheuttaman liikevaihdon las-
kun vuoksi ja tuen määrityksessä tarvittavat yritysten liikevaihtotie-
dot ovat käytettävissä.  
 

- Kustannustuen toimeenpanon kannalta Valtiokonttori pitää parhaim-
pana yhdenjaksoista tukikautta.  Tukikausi tulisi ajoittua siten, että se 
mahdollisimman hyvin vastaisi mahdollisimman laajan pandemiasta 
kärsineiden yritysten joukkoa. Tukikauden ei kuitenkaan pitäisi jatkua 
lokakuun 2020 loppua pidemmälle, jotta toimeenpanossa tarvittavat 
tiedot olisivat saatavilla. 

2) Liikevaihdon vertailuajankohta 
 
Ehdotus: kustannustuki II vertailujakso olisi tukikautta vastaava 
ajankohta 2019, ja 1.5.2019 tai sen jälkeen perustetuille yrityksille 
vertailujakso olisi 1.1.-28.2.2020.  

- Valtiokonttori pitää esitettyjä vertailujaksoja perusteltuina 

3) Kustannustuen myöntämisen edellytykset ja määräytymisperusteet 
 
Ehdotus: liikevaihdon minimiraja poistettaisiin. 

- Ehdotuksen perusteluiden mukaan tuki pyritään kohdentamaan aiem-
paa paremmin myös pienille yrityksille, mitä Valtiokonttori pitää kanna-
tettavana. 

Ehdotus: toimialarajausta käytettäisiin myös kustannustuki II:ssa, 
mutta sääntelyä tarkennettaisiin siltä osin, kun yritys osoittaa 
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erityisen painavia syitä sille, miksi sen liikevaihto on laskenut tuki-
kaudella nimenomaan Covid-19 pandemiasta johtuvista syistä. 

- Valtiokonttori pitää tärkeänä sitä, että tuki perustuu toimialoihin ja että 
tuen myöntämiseen vaikuttavan päätoimialan ajankohta on yksiselittei-
sesti ilmaistu. Edellytykset tuen myöntämiseen yritykselle silloin, kun sen 
toimiala ei kuulu tuen piiriin, tulee olla suppeasti ja mahdollisimman selke-
ästi määritelty.  

Ehdotus: muutoslaki pyritään saamaan voimaan joulukuussa 2020 ja 
kustannustuki II:n haku avattaisiin joulukuun lopussa  

- Valtiokonttorin toimeenpanon kannalta laki voi tulla voimaan joulu-
kuussa. Tämän jälkeen Valtiokonttorilla tulee olla kohtuullinen aika 
huolehtia tarvittavien tietojärjestelmien toimivuudesta samoin kuin vii-
meistellä tarvittavien henkilö- ja muiden resurssien hankinta. Aikatau-
lussa on otettava lisäksi huomioon, että se ajoittuu joulun ja uuden 
vuoden aikaan, jolloin niin Valtiokonttorissa kuin Valtiokonttorin tieto-
järjestelmien yhteistyötahoillakin on runsaasti muita tehtäviä erilaisten 
vuosiajojen ja tietojärjestelmien päivitysten osalta. 

Ehdotus: laajennetaan kiinteisiin kustannuksiin luettavia vaikeasti 
sopeutettavia kustannuksia 

- Kustannustuki lain 4 § ensimmäisen momentin 4) kohdan mukaisesti 
tukikauden kiinteisiin kustannuksiin luettiin vuokrakulut ja muut kulut 
omassa käytössä olevasta kiinteistöomaisuudesta, laite- ja esinevuok-
rat sekä käyttöoikeuskorvaukset ja lisenssimaksut. Saatujen kokemus-
ten perusteella edellä mainittu kustannusten rajaus on sulkenut osan 
yrityksiä (mm. tapahtuma-alan yrityksiä, matkatoimistoja ja taksiyrittä-
jiä) kustannustuen ulkopuolelle. Tämän vuoksi on sinänsä perusteltua 
pyrkiä laajentamaan tukeen oikeutettujen joukkoa korvattavien kulujen 
määrää lisäämällä. Valtiokonttori kuitenkin kiinnittää huomiota siihen, 
että jos tukea hakevan yrityksen edellytetään esittävä hakemukses-
saan selvitystä esimerkiksi ” joustamattomista liiketoiminnan kuluista 
ja menetyksistä, jotka ovat lopullisia”, niin se väistämättä edellyttää 
hakemuksen manuaalikäsittelyä, joka puolestaan merkittävästi hidas-
taa käsittelyprosessia sekä edellyttää enemmän käsittelevää henkilö-
kuntaa. Tältä osin tulisikin vielä harkita, onko harkinnanvaraisten selvi-
tysten esittäminen tässä kohden tarkoituksenmukaista. 

Ehdotus: 500 000 euron enimmäismäärä yritystä ja tukikautta koh-
den säilytettäisiin, kuitenkin niin, että EU:n tilapäisten valtiontuki-
sääntöjen mukaisten COVID19-tukien yhteismäärä ei ylitä 800 000 
euron enimmäismäärää yritystä kohden.  

- Valtiokonttori pitää perusteltuna esitettyjä tuen enimmäismääriä, jotka 
ovat vastaavat kuin aiemmassakin kustannustuessa. Tuen enimmäis-
määriin osittain liittyen Valtiokonttori haluaa myös kiinnittää huomiota 
myönnettävän kustannustuen yhteensovittamiseen muiden pandemian 
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vuoksi maksettavien tukien kanssa. Vastaava yhteensovittamismeka-
nismi osoittautui varsin työlääksi toteuttaa jo tuen ensimmäisessä vai-
heessa ja sen toteutus on edelleenkin suurelta osin kesken. Mikäli yh-
teensovittamismekanismi sisältyy myös tähän tuen toiseen vaihee-
seen, tulisi siitä tehdä mahdollisimman ysinkertainen ja selkeästi mää-
ritelty myös suhteessa ensimmäisessä vaiheessa maksettuihin ja yh-
teensovitettuihin muihin tukiin nähden. 

 

 

 

Toimialajohtaja  Jyri Tapper 

 

 

Lakiasiainpäällikkö  Pekka Syrjänen 
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